平成 28年 7月 8日

各 位

会 社 名 株式会社ファミリーマート

代表者名 代表取締役社長 中山 勇

 （コード：8028、東証第一部）

（変更）ユニーグループ・ホールディングス株式会社との経営統合に伴う

子会社の異動に関するお知らせ

 平成 28年 5月 26日に開示いたしました「ユニーグループ・ホールディングス株式会社との経営統合に伴う

子会社の異動に関するお知らせ」に一部変更がありましたのでお知らせいたします。

記

１．変更する内容と理由

 当社は平成 28年 5月 26日に開示したとおり、平成 28年 5月 26日開催の当社及びユニーグループ・ホール

ディングス株式会社（以下「ユニーグループＨＤ」といいます。）の定時株主総会において当社を吸収合併存

続会社、ユニーグループＨＤを吸収合併消滅会社とする吸収合併（以下「本吸収合併」といいます。）を行う

旨の吸収合併契約が原案どおり承認可決されたため、本吸収合併の効力発生日である平成 28 年 9 月 1 日（予

定）に、当社は、ユニーグループＨＤの子会社であるユニー株式会社（以下「ユニー」といいます。）、株式会

社サークルＫサンクス、株式会社さが美、優友（上海）商貿有限公司、UNY（Cayman Islands）Holding

Co.,Ltd.及び株式会社ＵＣＳ（以下「ＵＣＳ」といいます。）の株式を、本吸収合併により直接又は間接に承

継取得することにより、当該各社が当社の子会社となることが想定されていました。

 今般、ユニーグループＨＤが本日平成 28 年 7 月 8 日に開示した「会社分割（簡易吸収分割）に関するお知

らせ」のとおり、GMS（総合小売業）関連事業の一部を完全子会社であるユニーに承継させる会社分割を行う

こととなったことにより、ＵＣＳに係る承継取得株式数及び承継取得前後の所有株式の状況に変更が生じたた

め、記載を変更いたします。変更部分は下線で示してあります。

株式会社ＵＣＳ

（1） 異動前の所有株式数 －株 (議決権の数 －個) (議決権所有割合 －％)

（2） 承 継 取 得 株 式 数 15,299,700株 (議決権の数 152,997個)

  (うち間接所有分 15,299,700株(議決権の数 152,997個))

（3） 異動後の所有株式数 15,299,700株 (議決権の数 152,997個) (議決権所有割合 81.35％)

  (うち間接所有分 15,299,700 株(議決権の

数 152,997個))

(うち間接所有分 81.35％)

以上